
Consultas Realizadas 

Licitación 254002 - Adquisición de Equipos de
Seguridad Chaleco y Escudo Antidisturbios

para la Policía Nacional
Consulta 1 - Item I y II

Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA ITEM 1 Y 2

Consulta 3 - TASA DE INTERES MORATORIO

Consulta 4 - PAGO DE ANTICIPOS FINANCIEROS

Consulta Fecha de Consulta 18-11-2013

Asunción, 19 de noviembre de 2013

Señores
Ministerio del Interior
Unidad Operativa de Contrataciones
Presente

Nos dirigimos a usted, y por su intermedio a quienes corresponda, a los efectos de realizar la siguiente consulta:

Si el plazo de entrega puede ser ampliado a 60 días corridos a partir de la emisión de la orden de compra, previa firma del
contrato respectivo.

Esperando una respuesta favorable al pedido, nos despedimos de Uds. Atentamente

Respuesta Fecha de Respuesta 20-11-2013

FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 18-11-2013

Solicitamos a la Convocante ampliar el Plazo de entrega de los bienes a 45 días. Esto es considerando las proximidades de
fin de año en donde el tráfico comercial es intenso y los retrasos se hacen inevitables.

Por esta razón es totalmente racional ampliar a 45 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-11-2013

FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDIIONES

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2013

Solicitamos a la Convocante la modificacion del interés por mora sea como mínimo del 1%(uno por ciento) mensual por el
periodo de atraso en el pago a los proveedores. De esta manera será más equitativa con la multa a ser aplicada a los
proveedores en caso de atraso en la entrega de los bienes

Respuesta Fecha de Respuesta 20-11-2013

FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consultas Realizadas   Licitación 254002 - Adquisición de Equipos de Seguridad Chaleco y Escudo Antidisturbios para la Policía Nacional

24/07/24 09:17 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - PAGO DE ANTICIPOS FINANCIEROS

Consulta 5 - VALIDEZ DE LA POLIZA DE GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO DE
CONTRATO

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2013

Se solicita a la Convocante la previsión de pago de Anticipo Financiero con el objeto de paliar los excesivos retrasos en los
pagos por las Instituciones del Estado. Solicitamos un anticipo de como mínimo 30%

Respuesta Fecha de Respuesta 20-11-2013

FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2013

Se solicita a la Convocante disminuir a 30 días posteriores al vencimiento del contrata la extensión de la Poliza de fiel
cumplimiento de contrato ya que no tiene ningún sentido lógico extender por 60 dias más del vencimiento del contrato,
más aún si el contrato fenece al 31 de diciembre de 2013

Respuesta Fecha de Respuesta 20-11-2013

FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consultas Realizadas   Licitación 254002 - Adquisición de Equipos de Seguridad Chaleco y Escudo Antidisturbios para la Policía Nacional

24/07/24 09:17 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 254002 - Adquisición de Equipos de Seguridad Chaleco y Escudo Antidisturbios para la Policía Nacional
	Consulta 1 - Item I y II
	Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA ITEM 1 Y 2
	Consulta 3 - TASA DE INTERES MORATORIO
	Consulta 4 - PAGO DE ANTICIPOS FINANCIEROS
	Consulta 5 - VALIDEZ DE LA POLIZA DE GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO


